通  知

中華民國 109 年 5 月 11 日

聯絡人：温淑如

聯絡電話：（05）2717886

信箱：monica2542@mail.ncyu.edu.tw

主旨：鑑於近期氣溫持續偏高，請加強所屬自我保護知能，及慎防戶外作業者高

溫造成熱傷害，請查照並轉知所屬知照。

說明：

一、依勞動部職安署於中華民國 108年 01月 28日公告高氣溫戶外作業勞工熱危

害預防指引(附件一)辦理。

二、時序進入立夏及近期氣溫持續偏高，針對本校夏季高溫從事戶外作業者或教

職員工運動時，為預防高溫造成熱傷害（如熱衰竭、熱痙攣及中暑等），以

及強化教職員工自我保護知能。

三、檢附衛福部國民健康署-預防熱傷害分眾宣導資料(附件二)、勞動部職安署-

夏日戶外作業慎防中暑海報(附件三)及高氣溫戶外作業危害預防宣導會簡報

(附件四)：提醒教職員工預防熱傷害三要訣：「保持涼爽、補充水分、提高

警覺」需適時作好防護措施，避免大量流汗造成脫水。若有頭暈、噁心嘔吐、

虛脫等熱疾病症狀時，應緊急處置，必要時送醫。

四、各單位如有委外業務，亦請轉知外包承攬商，確依說明辦理。

五、相關衛教宣導公告於本中心職安組網頁/健康促進專區/熱傷害專區，

https://www.ncyu.edu.tw/safety/itemize_list.aspx?site_content_sn=6

1593歡迎查閱。

此致

本校各單位

環境保護及安全管理中心   敬啟

https://www.ncyu.edu.tw/safety/itemize_list.aspx?site_content_sn=61593
https://www.ncyu.edu.tw/safety/itemize_list.aspx?site_content_sn=61593